
 1

Kętrzyn, dnia 07.04.2015r.  
Gmina Miejska Kętrzyn 
ul. Wojska Polskiego 11 
11-400 Kętrzyn  

                Do wszystkich Wykonawców 
      postępowania nr BZP.271.21.2015 

znak: BZP.271.21.2015 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BZP.271.21.2015 w trybie przetargu nieograniczonego:  
„Budowa ścieżek rowerowych Kętrzyn”  

 
MODYFIKACJA nr 1 do SIWZ 

 
 W nawiązaniu do prowadzonego przez Zamawiającego: Gminę Miejską Kętrzyn postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego: „Budowa 
ścieżek rowerowychKętrzyn”, znak postępowania BZP.271.21.2015, Zamawiający działając na 
podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm. ) wprowadza modyfikację zapisów specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie: 
  
1) W pkt 5 ppkt 1) lit. b) SIWZ wprowadza się modyfikację w brzmieniu:  
Przed modyfikacją: 
 

Po modyfikacji: 
 

posiadania wiedzy i doświadczenia* - 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie - zrealizował co najmniej 
jedno zadanie polegające na budowie lub 
przebudowie drogi publicznej obejmującą 
zakresem ścieżki rowerowe na kwotę co najmniej 
150.000,00 zł brutto.  
Równowartość w PLN zadań rozliczanych w walutach obcych zostanie 
określona według średniego kursu złotego w stosunku do walut 
obcych, ogłoszonego przez NBP, obowiązującego w dniu, w którym 
zamieszczono ogłoszenie o niniejszym postępowaniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych. 
*Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, 
iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w 
szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
potrzeby wykonania zamówienia . Z treści powyższego oświadczenia 
(zobowiązania podmiotu trzeciego) lub innego dokumentu, musi jasno 
wynikać: kto jest podmiotem przyjmującym zasoby, jaki jest zakres 
dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, w jaki sposób zostaną 
wykorzystane zasoby innego podmiotu przez wykonawcę, przy 
wykonywaniu zamówienia, jakiego charakteru stosunki będą łączyły 
wykonawcę z innym podmiotem, jaki jest zakres i w jakim okresie inny 
podmiot  będzie brał udział przy wykonywaniu zamówienia. Przedmiotowe 
pisemne zobowiązanie należy dołączyć do oferty w oryginale. 
Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia ww. zasobów, odpowiada 
solidarnie z wykonawcą za szkodę zamawiającego powstałą wskutek 
nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów 
nie ponosi winy. 

posiadania wiedzy i doświadczenia* - 
Wykonawca musi wykazać, że w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie - zrealizował co najmniej 
jedno zadanie polegające na budowie lub 
przebudowie drogi publicznej obejmującą 
zakresem ścieżki rowerowe oraz Zamawiający 
uzna za spełnienie tego warunku jeżeli 
Wykonawca wykaże, że w tym okresie 
zrealizował co najmniej jedno zadanie polegające 
na budowie lub przebudowie drogi publicznej bez 
wskazania budowy lub przebudowy ścieżki 
rowerowe na kwotę co najmniej 150.000,00 zł 
brutto.  
Równowartość w PLN zadań rozliczanych w walutach obcych zostanie 
określona według średniego kursu złotego w stosunku do walut 
obcych, ogłoszonego przez NBP, obowiązującego w dniu, w którym 
zamieszczono ogłoszenie o niniejszym postępowaniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych. 
*Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, 
iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w 
szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
potrzeby wykonania zamówienia . Z treści powyższego oświadczenia 
(zobowiązania podmiotu trzeciego) lub innego dokumentu, musi jasno 
wynikać: kto jest podmiotem przyjmującym zasoby, jaki jest zakres 
dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, w jaki sposób zostaną 
wykorzystane zasoby innego podmiotu przez wykonawcę, przy 
wykonywaniu zamówienia, jakiego charakteru stosunki będą łączyły 
wykonawcę z innym podmiotem, jaki jest zakres i w jakim okresie inny 
podmiot  będzie brał udział przy wykonywaniu zamówienia. Przedmiotowe 
pisemne zobowiązanie należy dołączyć do oferty w oryginale. 
Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia ww. zasobów, odpowiada 
solidarnie z wykonawcą za szkodę zamawiającego powstałą wskutek 
nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów 
nie ponosi winy. 

 
-verte- 

 



 2

2) Pkt 8 ppkt 4) SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
 
Przed modyfikacją: 
 

Po modyfikacji: 
 

wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić 
przelewem na następujący rachunek bankowy: 
Pekao SA nr konta  94 1240 5598 1111 0000 
5032 0624 z dopiskiem „Budowa ścieżek 
rowerowych w Kętrzynie” w terminie do dnia 
10.04.2015r. do godz. 0900, a kopię dowodu 
wpłaty dołączyć do oferty. Za termin wniesienia 
wadium uważa się datę wpłynięcia środków na 
konto wskazane przez Zamawiającego. Wadium 
wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje 
na rachunku bankowym 

wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić 
przelewem na następujący rachunek bankowy: 
Pekao SA nr konta  94 1240 5598 1111 0000 
5032 0624 z dopiskiem „Budowa ścieżek 
rowerowych w Kętrzynie” w terminie do dnia 
13.04.2015r. do godz. 0900, a kopię dowodu 
wpłaty dołączyć do oferty. Za termin wniesienia 
wadium uważa się datę wpłynięcia środków na 
konto wskazane przez Zamawiającego. Wadium 
wniesione w pieniądzu zamawiający przechowuje 
na rachunku bankowym 

 
3) pkt. 10 ppkt. 14) lit. a) 
 

Przed modyfikacją Po modyfikacji 

14 Opis sposobu złożenia oferty: 
a) ofertę wraz z kompletem dokumentów i 

oświadczeń określonych w SIWZ należy 
złożyć w kopercie (opakowaniu), która ma 
być zabezpieczona w sposób 
uniemożliwiający odczytanie jej zawartości 
bez uszkodzenia opakowania. Kopertę 
wewnętrzną należy zaadresować w 
następujący sposób: 

Gmina Miejska Kętrzyn 
Oferta  

„Budowa ścieżek rowerowych w Kętrzynie” 
Nie otwierać przed 10.04.2015r., godz. 0930 

 

14 pis sposobu złożenia oferty: 
a) ofertę wraz z kompletem dokumentów i 

oświadczeń określonych w SIWZ należy 
złożyć w kopercie (opakowaniu), która ma 
być zabezpieczona w sposób 
uniemożliwiający odczytanie jej zawartości 
bez uszkodzenia opakowania. Kopertę 
wewnętrzną należy zaadresować w 
następujący sposób: 

Gmina Miejska Kętrzyn 
Oferta  

„Budowa ścieżek rowerowych w Kętrzynie” 
Nie otwierać przed 13.04.2015r., godz. 0930 

 

 
4) Pkt 11  ppkt 1)-2) SIWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Przed modyfikacją Po modyfikacji 

1) miejsce i termin składania ofert: w siedzibie 
Zamawiającego – Urząd Miasta w Kętrzynie, 
11-400 Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11,  w 
Biurze Obsługi Interesantów (parter przy 
wejściu do Urzędu Miasta ), w terminie do 
10.04.2015 r. do godz. 0900, 

2) miejsce i termin otwarcia ofert: w siedzibie 
Zamawiającego – Urząd Miasta w Kętrzynie, 
11-400 Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11, w 
pokoju nr 108, w dniu  10.04.2015 r. o 
godz. 0930. 

 

1) miejsce i termin składania ofert: w siedzibie 
Zamawiającego – Urząd Miasta w Kętrzynie, 
11-400 Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11,  w 
Biurze Obsługi Interesantów (parter przy 
wejściu do Urzędu Miasta ), w terminie do 
13.04.2015 r. do godz. 0900, 

2) miejsce i termin otwarcia ofert: w siedzibie 
Zamawiającego – Urząd Miasta w Kętrzynie, 
11-400 Kętrzyn, ul. Wojska Polskiego 11, w 
pokoju nr 108, w dniu  13.04.2015 r. o godz. 
0930. 
 

 
5) Ponadto zmienia się również treść załącznika Nr 4 do SIWZ – Wzór wykazu wykonanych 

robót budowlanych 
PRZED MODYFIKACJĄ 

Załącznik nr 4 
do SIWZ 

Znak: BZP.271.21.2015 

........................................, ..................... 
                  miejscowość, data 
..................................................... 
Nazwa i adres Wykonawcy 

 



 3

Wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju  
i wartości, daty i miejsca wykonania 

(Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - zrealizował co najmniej jedno 
zadanie polegające na budowie lub przebudowie drogi publicznej obejmującą zakresem ścieżki 
rowerowe na kwotę co najmniej 150.000,00 zł brutto). 

L.p. 
 Rodzaj robót 
budowlanych  Wartość robót Data wykonania Miejsce Wykonania 

Informacja o 
podstawie 

dysponowania 
doświadczeniem* 

1. 
 
 
 

    
doświadczenie 

wykonawcy / oddane do 
dyspozycji przez inny 

podmiot ** 

2. 
 
 

    
doświadczenie 

wykonawcy / oddane do 
dyspozycji przez inny 

podmiot ** 

Prawdziwość powyższych danych potwierdzam(y) własnoręcznym podpisem świadom(-i) 
odpowiedzialności karnej z art.297kk oraz 305 kk. 

 
……………………… 
Podpis(y) osób upoważnionych 
do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 

 
W załączeniu: 
- dowody potwierdzające, ze wykazane roboty budowlane zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone  
 
Równowartość w PLN zadań rozliczanych w walutach obcych, zostanie określona według średniego kursu złotego w stosunku do 
walut obcych, ogłoszonego przez NBP, obowiązującego w dniu, w którym zamieszczono ogłoszenie o niniejszym postępowaniu 
w Biuletynie Zamówień Publicznych. 
  
Dowodami, o których mowa powyżej są:   
a) poświadczenie ; 
b) inne dokumenty - jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać 
poświadczenia, o którym mowa w lit a). 
W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego roboty budowlane zostały wcześniej wykonane, wykonawca 
nie ma obowiązku przedkładania dowodów. 
*Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia 
. Z treści powyższego oświadczenia (zobowiązania podmiotu trzeciego) lub innego dokumentu, musi jasno wynikać: kto jest podmiotem przyjmującym 
zasoby, jaki jest zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, w jaki sposób zostaną wykorzystane zasoby innego podmiotu przez 
wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia, jakiego charakteru stosunki będą łączyły wykonawcę z innym podmiotem, jaki jest zakres i w jakim okresie inny 
podmiot  będzie brał udział przy wykonywaniu zamówienia. Przedmiotowe pisemne zobowiązanie należy dołączyć do oferty w oryginale. 
Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia ww. zasobów, odpowiada solidarnie z wykonawcą za szkodę zamawiającego powstałą wskutek 
nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy. 
W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz lub dowody, budzą wątpliwości zamawiającego lub gdy z poświadczenia albo z 
innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało wykonane lub zostało wykonane nienależycie, zamawiający może zwrócić 
się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz którego roboty budowlane, dostawy lub usługi były lub miały zostać 
wykonane, o przedłożenie dodatkowych informacji lub dokumentów bezpośrednio zamawiającemu. 
 
 
** Niewłaściwe skreślić 

 
PO MODYFIKACJI 

Załącznik nr 4 
do SIWZ 

Znak: BZP.271.21.2015 

........................................, ..................... 
                  miejscowość, data 
..................................................... 



 4

Nazwa i adres Wykonawcy 
 

Wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju  
i wartości, daty i miejsca wykonania 

(Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - zrealizował co najmniej jedno 
zadanie polegające na budowie lub przebudowie drogi publicznej obejmującą zakresem ścieżki 
rowerowe oraz Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym 
okresie zrealizował co najmniej jedno zadanie polegające na budowie lub przebudowie drogi 
publicznej bez wskazania budowy lub przebudowy ścieżki rowerowe na kwotę co najmniej 150.000,00 
zł brutto). 

L.p. 
 Rodzaj robót 
budowlanych  Wartość robót Data wykonania Miejsce Wykonania 

Informacja o 
podstawie 

dysponowania 
doświadczeniem* 

1. 
 
 
 

    
doświadczenie 

wykonawcy / oddane do 
dyspozycji przez inny 

podmiot ** 

2. 
 
 

    
doświadczenie 

wykonawcy / oddane do 
dyspozycji przez inny 

podmiot ** 

Prawdziwość powyższych danych potwierdzam(y) własnoręcznym podpisem świadom(-i) 
odpowiedzialności karnej z art.297kk oraz 305 kk. 

 
……………………… 
Podpis(y) osób upoważnionych 
do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy 

 
W załączeniu: 
- dowody potwierdzające, ze wykazane roboty budowlane zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone  
 
Równowartość w PLN zadań rozliczanych w walutach obcych, zostanie określona według średniego kursu złotego w stosunku do 
walut obcych, ogłoszonego przez NBP, obowiązującego w dniu, w którym zamieszczono ogłoszenie o niniejszym postępowaniu 
w Biuletynie Zamówień Publicznych. 
  
Dowodami, o których mowa powyżej są:   
a) poświadczenie ; 
b) inne dokumenty - jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać 
poświadczenia, o którym mowa w lit a). 
W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego roboty budowlane zostały wcześniej wykonane, wykonawca 
nie ma obowiązku przedkładania dowodów. 
*Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia 
. Z treści powyższego oświadczenia (zobowiązania podmiotu trzeciego) lub innego dokumentu, musi jasno wynikać: kto jest podmiotem przyjmującym 
zasoby, jaki jest zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, w jaki sposób zostaną wykorzystane zasoby innego podmiotu przez 
wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia, jakiego charakteru stosunki będą łączyły wykonawcę z innym podmiotem, jaki jest zakres i w jakim okresie inny 
podmiot  będzie brał udział przy wykonywaniu zamówienia. Przedmiotowe pisemne zobowiązanie należy dołączyć do oferty w oryginale. 
Podmiot, który zobowiązał się do udostępnienia ww. zasobów, odpowiada solidarnie z wykonawcą za szkodę zamawiającego powstałą wskutek 
nieudostępnienia tych zasobów, chyba że za nieudostępnienie zasobów nie ponosi winy. 
W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz lub dowody, budzą wątpliwości zamawiającego lub gdy z poświadczenia albo z 
innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało wykonane lub zostało wykonane nienależycie, zamawiający może zwrócić 
się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz którego roboty budowlane, dostawy lub usługi były lub miały zostać 
wykonane, o przedłożenie dodatkowych informacji lub dokumentów bezpośrednio zamawiającemu. 
 
 
** Niewłaściwe skreślić     
             Z poważaniem 

Burmistrz Miasta Kętrzyn 
Krzysztof Hećman 



 5

           


